
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

  

П Р И К А З 

«21»   мая 2019  года                № 420 

 Об итогах проведения  IX  муниципального                                                                            

фестиваля наук и искусств 

 

В целях   реализации    требований Федерального государственного 

образовательного стандарта,  в соответствии с  региональной, 

муниципальной программами  развития  образования, в рамках  реализации 

инновационной  программы «Технологические условия развития  

творческого потенциала  учащихся»  18 мая  2019 года на базе МБОУ 

«Курасовская СОШ» Ивнянского района  проведен  IX  муниципальный     

фестиваль наук и искусств  «Творческий потенциал - истоки» (ученический 

модуль).   

Программа  фестивальных  мероприятий включала в себя проведение 

различных конкурсов для обучающихся: 

1) Конкурс интеллектуального творчества. 

 Конкурс поводился на основе представления проектных и 

исследовательских работ учащихся по направлениям: «Естественные науки», 

«Юный исследователь естественных наук», «Гуманитарные науки», «Юный 

исследователь гуманитарных наук», «Мой отчий дом – истоки», «Патриоты 

Белогорья»    и т.д. 

2) Конкурс художественного творчества.  

Конкурс проводился на основе представления результатов 

коллективной и индивидуальной творческой деятельности в области 

музыкального, хореографического, фольклорного, театрального жанров и 

изобразительного искусства: 

3) Конкурс «Креативное фото» - конкурс фотографий, выполненных 

самими учащимися и отражающими их творческую деятельность. 

Конкурс проводился по номинациям: 

- «Наш творческий класс»; 

- «Творческое дело»; 

 



- «Мое личное творчество». 

4) Конкурс памяти и логики  

В каждой номинации работало жюри, состоящее из  педагогов  

образовательных организаций района. 

В  фестивале  приняло участие  180 обучающихся разного возраста, в 

том числе творческие коллективы. В  мероприятиях фестиваля  не 

участвовали  обучающиеся  МБОУ « Федчевская ООШ»  (директор  Суббота 

С.М.), МБОУ «Богатенская ООШ» (директор Бабанина Ж.В.), МБОУ            

«Покровская ООШ» (директор Ладан Л.Г.). 

 Оргкомитет выражает признательность  учителям МБОУ                                                    

«Верхопенская  СОШ им. М. Р. Абросимова» Воронковой Е.В., Верещаге 

О.С., учителям МБОУ «Песчанская СОШ» Поляковой Г.Б., Вишниченко 

Н.А., коллективам МБОУ «Сырцевская СОШ» (директор Харитонова Л.И.), 

МБОУ «Курасовская СОШ» (директор Чупахин А.В.) за  ежегодное  

активное  и результативное  участие в мероприятиях фестиваля. 

Оргкомитет и жюри   отмечают, что   большая часть материалов и 

выступлений конкурсантов  демонстрирует высокий уровень развития 

творческих способностей обучающихся, при этом  оргкомитет  оставлял за 

собой право не рассматривать работы, которые  были ранее представлены на  

других районных мероприятиях. 

  

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций учесть итоги 

муниципального  фестиваля наук и искусств при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда для педагогических работников, 

подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника МКУ 

«Управление образования»                                

  

 

 

 

 

 

Ю.В.Семенов 

 



Приложение 1                                                                                                              

к приказу управления образования                                                                                  

от «21» мая 2019 года №420 

 

Итоговый протокол   по результатам  проведения  

IX муниципального   фестиваля наук и искусств   

«Творческий потенциал - истоки» (ученический модуль)   

         Интеллектуальный конкурс 

Секция « Гуманитарные науки» 
 

№  ФИ участника,  

ОО, класс 

         Название работы  Руководитель Результат 

                                                             5-8 класс  

1 Легкопытова Виктория,  

8 класс, МБОУ                                                            

« Ивнянская СОШ №1» 

Проект «Портфель 

читателя- 

исследователя по  

новелле  О.Генри 

«Последний лист» 

Григорьева 

Маргарита 

Николаевна , 

учитель 

иностранного 

языка 

 

Победитель 

I место 

 

2 Возная Алина, 5 класс, 

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Исследовательская 

работа «Английский 

язык – язык 

парадоксов» 

Михайлова 

Галина 

Ивановна, 

учитель 

иностранного 

языка 

Победитель 

I место 

 

3 Тарасова  Вероника  

МБОУ                                       

«Владмировская 

СОШ»,6 класс 

Исследовательская 

работа 

«Взаимоотношения 

России и Британии» 

Пархоць   

Клавдия 

Александровна, 

учитель  

английского 

языка 

Призер                       

II место 

4 Шевченко Виктория,  

МБОУ                                         

«Владмировская СОШ», 

5 класс 

Исследовательская 

работа «Русские и 

британские сказки» 

Пархоць  

Клавдия 

Александровна, 

учитель  

английского 

языка  

Призер                       

II место 

5 Семендяева Виктория, 

МБОУ« Хомутчанская 

ООШ», 8 класс                                   

Исследовательская 

работа 

«Достопримечательн

ости Лондона» 

 

Беседина  

Валентина 

Егоровна, 

учитель 

иностранного 

языка 

Призер                       

III место 

                9-11 класс  

 6 Неделяева Елена, 

МБОУ«Ивнянская СОШ 

№1», 9А класс 

Исследовательская 

работа «Структурно- 

семантические 

Григорьева  

Маргарита 

Николаевна, 

  

Победитель 

I место 



особенности русских 

заимствований в 

английском языке» 

учитель 

иностранного 

языка 

 

 

 7 Зинькова Дарья,  

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1», 10Б класс 

Проект «Граффити 

– искусство или 

вандализм?» 

 

Михайлова 

Галина  

Ивановна,  

учитель 

иностранного 

языка 

 Победитель 

I место 

 

 

 

Секция «Естественные науки 

№ 
Ф.И. конкурсанта, 

класс,  ОУ  
Название работы 

Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

5 – 9  класс    

1 

Косенко Елизавета,5 

класс, МБОУ                            

« Средняя школа №2 

п. Ивня» 

Исследовательская 

работа                          

«Спорт – залог 

здоровья» 

Крупа Анна 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

Ламбантов 

Евгений 

Викторович, 

учитель 

физкультуры 

Победитель 

I место 

 

 

Маринко Анна, 

МБОУ  « Сырцевская 

ООШ»,  8 класс                                

Исследовательская 

работа  «Результаты 

исследования 

экологического 

состояния родника,  

находящегося                                                 

в черте с. Сырцево 

Ивнянского района» 

 

Сырцева  

Людмила 

Николаевна, 

учитель 

географии 

Призер                       

II место 

 

Родионова Ольга 

МБОУ  « 

Вознесеновская                                

СОШ», 

9 класс 

  Исследовательская 

работа «Физика 

человека» 

Жукова 

Наталья 

Дмитриевна, 

учитель 

математики 

Призер                       

II место 

 

Азарова Любовь  

 МБОУ                         

« Курасовская СОШ»,  

 6 класс 

Исследовательская 

работа «Аптека под 

ногами» 

Чупахина 

Раиса 

Павловна, 

учитель 

биологии 

Призер                       

III место 

 

Шеховцова Елизавета 

МБОУ                                          

« Верхопенская СОШ 

им. М.Р.Абросимова»,  

6 класс 

 Исследовательская 

работа «Влияние 

сроков посева семян 

петуний на их 

цветение» 

Шарапова 

Ирина 

Валентиновна,            

учитель 

географии 

Призер                       

III место 

 

 



Секция « Юный исследователь  естественных наук» 

 

№ 
Ф.И. конкурсанта, 

класс,  ОУ  
Название работы 

Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

4 

1

1 

 

Остапов Михаил, 

МБОУ« Курасовская 

СОШ», 2 класс                                                          

«Долгожитель 

нашего района» 

Юдина Лидия 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

Победитель 

I место 

 

5 

2

2 

 

Гуляев Егор, МБОУ                                         

«Владмировская 

СОШ»,4 класс 

«Мера денег в 

народном 

творчестве» 

Стасенко Марина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер                       

II место 

3 Азаров Дмитрий, 

МБОУ  « Курасовская 

СОШ», 4 класс 

«Создание ручки 

шпиона» 

Слатвинская 

Галина 

Кузьминична, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер                       

II место 

7 

3

4 

 

Тихонов Иван,МБОУ 

«Верхопенская СОШ 

им. М.Р.Абросимова», 

2 класс 

«Таблицу 

умножения выучить 

без напряжения» 

Воронкова Елена 

Владимировна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер                       

III место 

5 Мельникова Арина, 

Реутова Вероника, 

МБОУ « Курасовская 

СОШ»,  3 класс 

«Оригами и 

математика» 

Еремина Нина 

Григорьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер                       

III место 

 

Секция «Мой отчий дом – истоки» 

 

№

   

Ф.И. конкурсанта, класс,  

ОУ  

Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

Номинация « Культурология» 

 Семендяева Диана, 

МБОУ «Новенская СОШ»,       

9 класс 

«Храмы 

Архистратига 

Михаила 

Белгородской 

области» 

Семендяева 

Ольга 

Николаевна, 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Победитель 

I место 

 

 Рудникова Анжелика, 

МБОУ   « Вознесеновская 

СОШ», 9 класс 

« Расскажи-ка мне, 

частушка, про 

историю села»! 

Жучкова Ирина 

Ивановна, 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Призер                       

II место 

 Никулина София, МБОУ  

« Курасовская СОШ»,                      

9   класс 

«Святитель земли 

Белгородской» 

Еремина Нина 

Михайловна, 

учитель истории 

Призер                       

III место 

 Толмачѐва Виктория, «Песенное наследие Тимошичева  Призер                       



МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», 

8 класс 

Ивнянского района 

как источник  

народного 

творчества» 

Елена Ивановна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

III место 

Номинация «История» 

 Севрюкова Анна, МБОУ                  

« Ивнянская СОШ №1», 

10Б класс 

«Династия 

огнеборцев» 

Несмачная  

Татьяна 

Ильинична, 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Победитель 

I место 

 

 Сырых Дарья, МБОУ                  

« Песчанская СОШ»,                          

10 класс 

« Войной 

украденное детство» 

 

 

Вишниченко  

Нина 

Александровна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

 

Призер                       

II место 

 Глущенко Мария, МБОУ 

«Песчанская СОШ» 

Ивнянского района,  6 класс 

«Дети и война» Полякова 

Галина 

Борисовна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

Призер                       

III место 

Секция  «Патриоты Белогорья» 

1-4 класс 

 Группа обучающихся, 

МБОУ «СОШ №2 п. 

Ивня»,2 класс 

Заочная экскурсия 

по школьному музею 

«Предметы, 

опалѐнные войной» 

Крупа Анна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Победитель 

I место 

 

 Захарова Ольга, 

Захарова Светлана, 

МБОУ    « Кочетовская 

СОШ», 4 класс 

«Маленькие герои 

большой войны» 

Костромицкая  

Ирина Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

Призер                       

II место 

10-11 класс 

 Польшикова Надежда, 

МБОУ   « Песчанская 

СОШ»,10 класс 

«Комсомол- школа 

жизни» 

Вишниченко Нина 

Александровна, 

учитель истории и 

обществознания 

Победитель 

I место 

 

 Гуляева Анастасия, 

МБОУ«Ивнянская 

СОШ №1»,10Б класс 

«Гайдар в Ивне» Несмачная Татьяна 

Ильинична, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Призер                       

II место 

 

«Юный исследователь гуманитарных наук» 
 

№

   

Ф.И. конкурсанта, класс,  

ОУ  

Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

Младшая возрастная группа 

 Лазуренко Алина, МБОУ « Любите ли театр Крупа Анна Победитель 



«СОШ №2 п. Ивня» так, как люблю его 

я…» 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

I место 

 

Средняя возрастная группа 

 Бородина Вероника, МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 

 

«Илья Муромец: 

историческая 

личность или 

былинный герой?»   

Слепченко 

Елена 

Николаевна, 

учитель 

русского языка и 

литература 

Победитель 

I место 

 

 

 

 

 

Старшая возрастная группа 

 Фаизова Александра, МБОУ     

«Курасовская СОШ», 
«Молодежный сленг. 

Плохо или хорошо?» 

Спицына 

Татьяна 

Анатольевна, 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Победитель 

I место 

 

 Савченко Анна ,  МБОУ 

«Песчанская СОШ» 

«Интернет – 

средство общения 

или психологическая 
зависимость?» 

Полякова 

Галина 

Борисовна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

Призер                       

II место 

 Тихонова Ольга, МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 

  

Роль детали в 

рассказе А.П.Чехова  

«Толстый и тонкий» 

  

Слепченко 

Елена 

Николаевна, 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Призер                       

III место 

 

Конкурс художественного творчества 
Номинация «Вокал»   

 «соло» 

№

   

ФИ Руководитель Результат 

 Кудинова Софья,                               

МБОУ«Ивнянская СОШ №1» 

Шуманева Лариса Анатольевна, 

учитель музыки 

Победитель 

I место 

 

 Фисенко  Вероника,  

МБОУ«Ивнянская СОШ №1», 

Шуманева Лариса Анатольевна, 

учитель музыки 

Победитель 

I место 

 

 Черевко Тихон,                                                      

МБОУ  «Вознесеновская СОШ» 

Казарцева Ольга Юрьевна,  

преподаватель детской школы 

искусств п. Ивня 

Победитель 

I место 

 

 Кученюк Наталия,                                            

МБОУ  « Сухосолотинская 

ООШ» 

Анохина Вера Алексеевна, 

учитель музыки 

Призер                       

II место 

 Афонин Максим,                            

МБОУ«Ивнянская СОШ №1», 

Шуманева Лариса Анатольевна, 

учитель музыки 

Призер                       

II место 



 

«дуэт» 

 Евдакова Анна, Чунихина Алина, 

МБОУ                     « Курасовская 

СОШ», 6-7 класс 

Еремина Елена Леонидовна, 

художественный руководитель 

Центра культурного развития с. 

Курасовка 

 

Победители 

I место 

 

«трио» 

 Трио «Улыбка» МБОУ   « 

Сухосолотинская ООШ» 

Анохина Вера  Алексеевна, 

учитель музыки 

Призер                       

II место 

«ансамбль» 

 Вокальный ансамбль «Ассоль» 

МБОУ «Верхопенская СОШ им. 

М.Р. Абросимова»: Сырбу 

Татьяна, Лущ Виктория, Кривова 

Кристина. Кутовая Ангелина 

 Верещага Оксана Сергеевна, 

учитель английского языка 

Победители 

I место 

 

 Ансамбль  МБОУ                                         

« Вознесеновская СОШ» 

Казарцева Ольга Юрьевна, 

преподаватель детской школы 

искусств п. Ивня                

Призер                       

II место 

 Ансамбль МБОУ «Сафоновская 

ООШ» 

Бадалян Светлана Тиграновна, 

учитель начальных классов 

Призер                       

III место 

 

Номинация   «Хореография» 

 

№

   

 ФИ Название работы  

Руководитель 

Результат 

      Младшая возрастная категория  

  современный танец, группа 

 Группа «Акварель», 

МБОУ «Верхопенская 

СОШ им. М.Р.Абросимова» 

«Радуга» Воронкова Елена 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов, 

Победитель 

I место 

 Танцевальный коллектив                            

« Вдохновение» 

«Россия» Яковенко Л.В., 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО « Дом 

пионеров и 

школьников 

Ивнянского района 

Призер                       

II место 

дуэт 

 Смирновы Владислав и 

Галина, МБОУ                               

« Курасовская СОШ» 

  

 «Танцующий 

салат» 

Фомина Любовь 

Анатольевна, 

преподаватель 

детской школы 

искусств п. Ивня 

Победитель 

I место 

народный танец 

 Танцевальный коллектив 

«Юность»   МБОУ                      

« Курасовская СОШ»                          

«Выйду на 

улицу…» 

Фомина Любовь 

Анатольевна, 

преподаватель 

Победитель 

I место 



детской школы 

искусств п. Ивня 

Средняя возрастная категория 

народный танец, группа 

 Танцевальная группа 

«Конфетти», МБОУ                                      

« Сырцевская ООШ» 

  

«Подплясочка», 

 

Труфанова Мария 

Павловна, 

Пшеничных  Юлия 

Юрьевна, 

руководители 

хореографического 

коллектива  при 

структурном 

подразделении                

«ЦНТИР» 

«Сырцевский 

сельский Дом 

культуры»  

Победитель 

I место 

современный танец, группа 

 Танцевальная группа 

МБОУ «Новенская СОШ» 

«Флешмоб» Яковенко Л.В., 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО « Дом 

пионеров и 

школьников 

Ивнянского района  

Призер                       

II место 

стилизованный танец, группа 

 Танцевальная группа 

«Конфетти», МБОУ                                 

« Сырцевская ООШ» 

  

«Пташечка» 

 

 

 

Труфанова Мария 

Павловна, 

Пшеничных Юлия 

Юрьевна, 

руководители 

хореографического 

коллектива  при 

структурном 

подразделении                

«ЦНТИР» 

«Сырцевский 

сельский Дом 

культуры» 

Победитель 

I место 

стилизованный танец, соло 

   Мелихова Дарья, МБОУ                      

« Курасовская СОШ»                           

«Платок»  Фомина Любовь 

Анатольевна, 

преподаватель 

детской школы 

искусств п. Ивня 

Победитель 

I место 

Старшая возрастная группа 

стилизованный танец, группа 



 Танцевальный коллектив 

«Юность»,   МБОУ                      

« Курасовская СОШ»                          

« Порушка-

Параня…» 

Фомина Любовь 

Анатольевна, 

преподаватель 

детской школы 

искусств п. Ивня 

Победитель 

I место 

 Хореографический ансамбль 

«Калинка», МБОУ 

«Верхопенская СОШ им. 

М.Р.Абросимова»  

«Калинка» Верещага Оксана 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

Призер                       

II место 

народный танец, соло 

 Харитонова Наталья, МБОУ 

«Новенская СОШ»,9 класс 

«Барыня» Дорофеева Наталья 

Васильевна, режиссер 

народного 

хореографического 

коллектива 

«Ивушки» Центра 

культурного 

развития  

с.Новенькое 

Победитель 

I место 

современный танец, группа 

 Студия бального танца 

«Грация», МБОУ                                    

« Курасовская СОШ» 

«Журавли» Еремина Елена 

Леонидовна, 

художественный 

руководитель 

Центра культурного 

развития с. 

Курасовка 

Победитель 

I место 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

 

№ 
 Ф.И. конкурсанта, 

класс, ОУ 
Название 

Ф.И.О. руководителя Результат 

1-4 класс 

 

Полуляхова Виктория, 

МБОУ « Кочетовская 

СОШ»,4 класс 

Серия пейзажей Костромицкая  Ирина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Победитель 

I место 

 

Орехов Денис, МБОУ                        

« Владимировская 

СОШ»,3 класс 

«Накануне 

праздника» 

Юрченко Оксана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призер                       

II место 

 

Польщикова Юлия, 

МБОУ   « Курасовская 

СОШ»,4 класс 

  

«Спасение» Слатвинская Галина 

Кузьминична, учитель 

начальных классов 

Призер                       

II место 

 

Медведев Олег, МБОУ              

« Курасовская СОШ»,                         

2 класс 

«Полѐт в 

космос» 

Юдина Лидия 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Призер                       

III место 

 

Иванисов Олег, МБОУ 

«Драгунская  ООШ», 4 

класс 

«Берѐзовый 

ситец» 

Шишкина Елена 

Владимировна,                       

уч. ИЗО 

Призер                       

III место 



5-7 класс 

7 

Моисеева Анна, МБОУ                         

« Вознесеновская СОШ»,                    

6 класс 

«Крещенские 

морозы», 

роспись по 

ткани 

Юдина Галина 

Владимировна, 

учитель ИЗО 

Победитель 

I место 

 

 

Серикова Мария, МБОУ 

«Драгунская  ООШ»,                        

5 класс 

Серия работ 

«Времена года»    

Шишкина Елена 

Владимировна, уч. 

ИЗО 

Призер                       

II место 

 

Семкин Павел, МБОУ                             

« Вознесеновская СОШ»,                  

6 класс 

                             

« Никто не 

забыт и ничто 

незабыто» 

Сабаева Светлана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Призер                       

III место 

 

Никифоренко Валерия, 

МБОУ « Песчанская 

СОШ», 6 класс 

« Круглое 

здание» 

Вишниченко Нина 

Александровна, 

учитель истории и 

обществознания 

Призер                       

III место 

8-11 класс 

 

Сафонова Светлана, МБОУ 

«Драгунская  ООШ»,                         

8 класс 

«Родные 

просторы», 

триптих.  

Шишкина Елена 

Владимировна, уч. ИЗО 

Победитель 

I место 

 

 

Зинькова Дарья, МБОУ                        

« Вознесеновская СОШ»,                        

9 класс 

«Блокадный 

Ленинград» 

акварель  

Юдина Галина 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Призер                       

II место 

 

Зубкова Ольга, МБОУ             

« Владимировская СОШ», 

11 класс 

«Светлый 

праздник» 

Пархоць Клавдия 

Александровна, 

учитель  английского 

языка 

Призер                       

III место 

 

Номинация                                                                                                                                                      

«Театральное искусство», «Художественное слово» 

 

№ 
Ф.И. конкурсанта, класс, 

ОУ 
Название 

Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

                 «Театральное искусство»  

«кукольный театр» 

1 

Группа обучающихся   

МБОУ « Драгунская 

ООШ» 

Кукольный 

театр «Сказка 

про Курочку 

Рябу» 

Польшина Людмила 

Николаевна,   учитель 

биологии 

Победители 

I место - 

 

«пантомима» 

 

Дмитриев Марк,                          

Быкова Екатерина, МБОУ 

« Новенская СОШ»,                 

9 класс 

«Полянка и 

селянка» 

 

Дмитриева Галина 

Дмитриевна, учитель 

истории и 

обществознания 

Победители 

I место-                                         

                  «Художественное слово» 1-4 класс  

 

Родионова Ольга, МБОУ                            

« Курасовская СОШ», 3 

класс 

Стихотворение 

«Божий дар» 

(Ф.М.Достоевс

Еремина Нина 

Григорьевна учитель 

начальных классов 

Победитель 

I место 



кий) 

2 

Тарасова Виктория,МБОУ  

«Владимровская СОШ» 

  

А. Барто 

Стихотворение 

«Болтунья» 

Юрченко Оксана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призер                       

II место 

 

«Художественное слово»  5-8 класс 

 

Платонов Максим, МБОУ                                   

«Хомутчанская ООШ»,                                      

6 класс 

«Кроссворд с 

продолжением» 

Польшина Жанна 

Александровна, 

учитель русского 

языка и литературы 

Победитель 

I место 

 

Тарасова Вероника МБОУ 

«Владимировская СОШ», 

6 класс 

«Огонь в лесу» Пархоць Фѐдор 

Владимирович, 

преподаватель –

организатор ОБЖ 

Призер                       

II место 

 

Медведева Виктория, 
МБОУ « Курасовская 

СОШ»,   8 класс 

  «Записка» 

(Т.Петросян) 

Спицына Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Призер                       

II место 

3 

Пидопригора Александра, 

МБОУ «Владимировская 

СОШ», 8 класс 

«Есть такое 

лекарство»  

Слепченко Елена 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Призер                       

II место 

 

«Художественное слово»   9-11 класс 

1 

Щитова Диана, МБОУ             

« Вознесеновская СОШ»,               

10 класс 

« Моя родная 

земля» 

Жучкова Ирина 

Ивановна,  учитель 

русского языка и 

литературы 

Победитель 

I место 

Конкурс «Креативное фото» 

№ 
 Ф.И. конкурсанта, класс, 

ОУ 
Название 

Ф.И.О. руководителя Результат 

 
 Номинация «Мое личное творчество» 

 

Олейников Евгений, МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», 5А 

класс 

« Сундучок 

желаний» 

Гай  Инна 

Евгеньевна, учитель 

химии 

Победитель 

I место 

 

Горлов Захар, МБОУ 

«Драгунская ООШ»,                   

3 класс 

Серия 

фотографий       

«Красота в 

гармонии!» 

Шишкина Елена 

Владимировна, 

учитель ИЗО 

Призер                       

II место 

 

Бабина Елизавета, МБОУ 

«Верхопенская СОШ 

им.М.Р.Абросимова», 

9 класс 

«Одинокий 

лебедь» 

Верещага Оксана 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

Призер                       

II место 

 

Четверикова Валерия, МБОУ 

« Хомутчанская ООШ»,                               

4  

«Мой мир, в 

котором я 

живу» 

Сергеева Лидия 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Призер                       

III место 

 

Белоглазова Анастасия,   

Исакова Юлия, МБОУ 

«Песчанская СОШ», 8 класс 

«Действуем 

вместе! 

Полякова Галина 

Борисовна ,учитель 

истории и 

обществознания 

Призер                       

III место 

 



 

Конкурс  «Памяти и логики» 

№

   

 ФИ  

Класс 

Школа Руководитель Результат 

Младшая возрастная группа(1-4классы)  

 Николаева 

Анастасия 

4 МБОУ « Курасовская 

СОШ» 

Слатвинская  Галина 

Кузьминична, учитель 

начальных классов 

Победитель 

I место 

 

 Чунихин 

Дмитрий 
3 МБОУ                                         

« Курасовская СОШ» 
Еремина Нина 

Григорьевна, учитель 

начальных классов 

Призер                       

II место 

 Устинов 

Александр 
4 МБОУ « Курасовская 

СОШ» 

Слатвинская Галина 

Кузьминична, учитель 

начальных классов 

Призер                       

III место 

Средняя возрастная группа ( 7-8 классы)  

 Николаев 

Денис 

7 МБОУ « Курасовская 

СОШ» 

Юдина Елена 

Викторовна, учитель 

математики 

Победитель 

I место 

 

 Иванисов 

Евгений 

8 МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Польшина  

Людмила Николаевна,  

учитель биологии 

Призер                       

II место 

 Сафонова 

Светлана 

8 МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Польшина  

Людмила Николаевна,  

учитель биологии 

Призер                       

III место 

Старшая возрастная группа (9-11классы)  

 Мезенцев 

Сергей 

10 МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Вишниченко  Нина 

Александровна, 

учитель истории  

обществознания 

Победитель 

I место 

 

 Акопян 

Ерануи 

10 МБОУ « Курасовская 

СОШ» 

Чупахин Александр 

Валентинович, 

учитель математики 

Призер                       

II место 

 Боболь 

Антон 

 

9 МБОУ 

«Верхопенская СОШ 

им. М.Р.Абросимова» 

Верещага Оксана  

Сергеевна, учитель 

английского языка 

Призер                       

III место 

 Азаров 

Александр 

11 МБОУ « Курасовская 

СОШ» 

Чупахин  Александр 

Валентинович, 

учитель математики 

Призер                       

III место 

 


